



Specifications sheet for ITM00141

Ice Cream Almond Base

Last update: 02/07/2015

Product general informations:

Product name: Ice Cream Almond Base

Description:

The product is obtained from ripe almonds. After the removal of the shell the almonds are peeled and processed in paste up to 20 µm.

It does not contain added sugar, salt, colours, flavours, preservatives or other additives of any kind.

Ingredients: 100% almonds.

Available certifications

Organic:	Available
Baby food:	On demand
NOP:	On demand
Biosuisse:	On demand
Demeter:	On demand
Kosher:	On demand
Halal:	On demand
OGM free:	Available

Available origins

Italy

Organoleptic characteristics

Colour: White to cream

Smell: Typical of almonds, no off flavours

Taste: Typical of almonds, no off flavours

Tolerances

Foreign materials: Absent

SOME DETAILS MAY CHANGE WITHOUT NOTICE

9, Place Alexandre Ier de Yougoslavie • 78000 Versailles - France
Tel. +33 1 30 21 68 07 • Fax. +33 1 73 76 92 73
info@experfood.com • www.experfood.com

Physico-Chemical characteristics

Ashes:	4,2
Acidity:	<2
Aflatoxine total:	<10 µg/kg
Impurities:	< 0,2%
Aflatoxine B1:	<8 µg/kg

Microbiological characteristics

Aerobic Mesophyls:	<500000 ufc/g
Yeasts and moulds:	<5000 ufc/g
Total coliforms:	<500 ufc/g
Salmonella:	Absent in 25 g
E. coli:	<10 ufc/g
Clostridium sulphitoreducers:	<100 ufc/g
Listeria monocytogenes:	Absent

Packing, logistics and storage characteristics

20 Metal bucket Standard - Shelflife: 1 year if properly stored at a temperature between 8 and 14 °C

20 Plastic bucket Standard - Shelflife: 1 year if properly stored at a temperature between 8 and 14 °C

200 Drums Standard - Shelflife: 1 year if properly stored at a temperature between 8 and 14 °C

SOME DETAILS MAY CHANGE WITHOUT NOTICE

Allergens

	<i>As ingredient</i>	<i>In the factory</i>	<i>On the same line</i>	<i>Upstream suppliers</i>
Gluten:	No	No	No	No
Shellfish:	No	No	No	No
Eggs:	No	No	No	No
Fish:	No	No	No	No
Peanuts:	No	Yes	Yes	Yes
Soy:	No	No	No	No
Milk:	No	Yes	Yes	Yes
Lactose:	No	No	No	No
Nuts:	Yes	Yes	Yes	Yes
Celery:	No	No	No	No
Mustard:	No	No	No	No
Sesame:	No	No	No	No
Lupins:	No	No	No	No
Sulphur dioxide:	No	No	No	No
Mussle:	No	No	No	No

Nutritional values (100.g):

Kcalories:	594
Proteins:	17,5 g
Fat:	62,9 g
Saturated fat:	5,5 g
Mono-unsaturated:	47,3 g
Poly-unsaturated:	10,1 g
Soluble sugars:	2,5 g
Carbohydrate:	4 g
Dietary fibers:	7,7 %

These nutritional values are indicative as average measurements for the product

SOME DETAILS MAY CHANGE WITHOUT NOTICE